МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВЕЛИЖАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
626032, Тюменская область, Нижнетавдинский район, село Иска, улица Береговая, 1 тел: (34533) 46-1-24, 46-2-56
факс 46-256   Е–mail: vsosh08@mail.ru

ПРИКАЗ

13  октября 2021 г.                                                                                       №

	Об утверждении плана мероприятий
по формированию у обучающихся
функциональной грамотности
в 2021-2022 учебном году в филиале
 МАОУ «Велижанская СОШ»-
«СОШ п. Чугунаево»

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Тюменской области от 17.09.2021 №667/ОД, приказа управления образования от 12.10.2021года № 468

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить план мероприятий по формированию у обучающихся филиала МАОУ «Велижанская СОШ»-«СОШ п.Чугунаево» функциональной грамотности в 2021-2022 учебном году («Дорожную карту» по реализации функциональной грамотности) согласно приложению.
2.Назначить ответственным за реализацию  плана мероприятий по формированию у обучающихся функциональной грамотности методиста Яковлеву Галину Михайловну.
3.Контроль за исполнением  данного приказа возложить на директора филиала   МАОУ «Велижанская СОШ»-«СОШ п.Чугунаево» Ильиных Людмилу Петровну.

Директор                                                                                 Н.В. Ваганова

С приказом ознакомлены :
 _______________Л.П.Ильиных
________________Г.М.Яковлева